Technische Daten

SKODA

Octavia Limousine 2020

1,51 TSI ACT 110 kW (150 PS)

Kraftstoffverbrauch (kombiniert): 4,8 - 4,7 1/100km; CO2-Emissionen (kombiniert): 111 - 109 g/km

Die angegebenen Verbrauchs- und Emissionswerte wurden nach den gesetzlich vorgeschriebenen Messverfahren ermittelt. Seit dem 1. September 2017 werden
bestimmte Neuwagen bereits nach dem weltweit harmonisierten Priifverfahren fiir Personenwagen und leichte Nutzfahrzeuge (Worldwide Harmonized Light
Vehicles Test Procedure, WLTP), einem realistischeren Prifverfahren zur Messung des Kraftstoffverbrauchs und der CO2-Emissionen, typgenehmigt. Seit dem 1.
September 2018 ersetzt der neue WLTP (Worldwide Harmonized Light Vehicles Test Procedure) den bisherigen Fahrzyklus (NEFZ). Wegen der realistischeren
Priifbedingungen sind die nach dem WLTP gemessenen Kraftstoffverbrauchs- und CO2- Emissionswerte in vielen Féllen héher als die nach dem NEFZ gemessenen.
Weitere Informationen zu den Unterschieden zwischen WLTP und NEFZ finden Sie unter www.skoda-auto.de/wltp.

Aktuell sind noch die NEFZ-Werte verpflichtend zu kommunizieren. Soweit es sich um Neuwagen handelt, die nach WLTP typgenehmigt sind, werden die NEFZ-
Werte von den WLTP-Werten abgeleitet. Die zusatzliche Angabe der WLTP-Werte kann bis zu deren verpflichtender Verwendung freiwillig erfolgen. Soweit die
NEFZ-Werte als Spannen angegeben werden, beziehen sie sich nicht auf ein einzelnes, individuelles Fahrzeug und sind nicht Bestandteil des Angebotes. Sie dienen
allein Vergleichszwecken zwischen den verschiedenen Fahrzeugtypen. Zusatzausstattungen und Zubehér (Anbauteile, Reifenformat, usw.) kénnen relevante
Fahrzeugparameter, wie z. B. Gewicht, Rollwiderstand und Aerodynamik verdndern und neben Witterungs- und Verkehrsbedingungen sowie dem individuellen
Fahrverhalten den Kraftstoffverbrauch, den Stromverbrauch, die CO2-Emissionen und die Fahrleistungswerte eines Fahrzeugs beeinflussen.

Weitere Informationen zum offiziellen Kraftstoffverbrauch und den offiziellen, spezifischen CO2-Emissionen neuer Personenkraftwagen kénnen dem "Leitfaden
Uiber den Kraftstoffverbrauch, die CO2-Emissionen und den Stromverbrauch neuer Personenkraftwagen" entnommen werden, der an allen Verkaufsstellen und bei
der DAT Deutsche Automobil Treuhand GmbH, Hellmuth-Hirth-Str. 1, 73760 Ostfildern-Scharnhausen (www.dat.de), unentgeltlich erhaltlich ist.

Motor:

Motorart

Motor

Hubraum

Bohrung x Hub

Max. Leistung/Drehzahl
Max. Drehmoment/Drehzahl
Verdichtungsverhaltnis

Kraftstoff

Antrieb:
Antrieb
Kupplung

Getriebe
Getriebelbersetzung

Achsiibersetzung

Fahrwerk:
Vorderachse
Hinterachse

Bremsen

Bremsen - vorn

Bremsen - hinten

Lenkung

TSI, R4-Turbo-Benzin-Motor mit Start-Stopp-System und Rekuperation DOHC,
4 Ventile/Zylinder, Direkteinspritzung, Abgasturbolader, vorn quer eingebaut

DPCA

1.498 cm3

74,5 x 85,9 mm x mm

110/ 5.000 - 6.000 kW/min

250 /1.500 - 3.500 Nm/min

10,5:1

EU6d-temp (DG) / Benzin bleifrei, mind. 95 ROZ

Frontantrieb

Hydraulische Einscheibentrockenkupplung mit Tellerfeder und asbestfreiem
Belag

MQ 281 - Voll synchronisiertes 6-Gang-Schaltgetriebe
1-3,750 11-1,952 111-1,200 IV-0,925 V-0,767 VI-0,652 R-3,583
1-3,944 11-3,944

MacPherson-Federbeine mit Dreiecksquerlenkern und Torsionsstabilisator
Verbundlenker-Kurbelachse

Hydraulik-Zweikreisbremssystem, diagonal mit dem Bremskraftverstarker mit
dem Dual Rate-System verbunden

Scheibenbremsen, mit innenbelifteten Scheibenbremsen und Einkolben-
Schwimmbremssattel

Scheibenbremsen

Direkte Zahnstangenlenkung mit elektromechanischer Servolenkung
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Karosserie:
Karosserie

Luftwiderstandsbeiwert cw

Auf3enmafle:

Lange

Breite

Hoéhe (bei Leergewicht)

Radstand

Bodenfreiheit (bei Leergewicht)
Ladekantenhdhe (bei Leergewicht)
Spurweite vorn

Spurweite hinten

Innenmatfie:
Ellenbogenbreite vorn
Ellenbogenbreite hinten
Kopfraum vorn
Kopfraum hinten

Gepéackraumvolumen

Gepackraumvolumen bei umgeklappten Riicksitzen

Gewichte:

Leergewicht - mit Fahrer

Effektive Zuladung - mit Fahrer
Zulassiges Gesamtgewicht

Max. Dachgepacktrager

Max. Anhédngelast ungebremst
Max. Anhédngelast gebremst - 12%
Anhéngerkupplung (Max. Stiitzlast)

Fiillmengen:
Tankinhalt

Fahreigenschaften:
Hochstgeschwindigkeit
Beschleunigung 0-100 km/h

Spurkreisdurchmesser

Verbrauch:
Verbrauch - Innerorts max./min.
Verbrauch - AuBerorts max./min.

Verbrauch - Kombiniert max./min.

CO2- Emissionen kombiniert max./min.

Effizienzklasse max./min.

Funfsitzer, flinftirig inkl. Heckklappe
0,249

4.689 mm
1.829 mm
1.470 mm
2.686 mm
143 mm

697 mm

1.543 mm
1.535 mm

1.463 mm
1.444 mm
1.040 mm
970 mm
6001
15551

1.338 - 1.496 kg
479-589 kg
1.843 - 1.900 kg
75 kg

660 kg

1500 kg

80 kg

50,81

230 km/h
82s
10,4 m

6,4/6,21/100 km
4,0/3,91/100 km
4,8/4,71/100 km
111/109 g/km
A/A
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SKODA

Service:

Service Variabler Serviceintervall nach Serviceintervall-Anzeige, erste nach 2 Jahren oder
30.000 km und dann jedes 1 Jahr / 30.000 km

Garantien 2 Jahre ohne Kilometerbegrenzung 3 Jahre auf Lack 12 Jahre gegen
Karosseriedurchrostung SKODA Mobilitatsgarantie SKODA Garantie+
Neuwagen-Anschlussgarantie fiir 2 Jahre (auf insgesamt 4 Jahre bis max. 90.000
km Gesamtfahrleistung) Neuwagen-Anschlussgarantie fir 2 Jahre (auf insgesamt
4 Jahre bis max. 120.000 km Gesamtfahrleistung)

Typklasseneinstufung KH/VK/TK 15/19/19
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